Herrn auseinandergesetzt hätten, sie berufen sich nur auf den dop

pelten Vertrag (von 1463 und 1491) und man findet leider auch

in dieser Darstellung jenen bedauernswerthen Abgang der Kunde

von den früher besprochenen Consensual-Urkunden.— Vom ersten

(1463) sagt der Kanzler: „Quem (traetatum) omnes ordines

Hungarie in generali Regni conventu publicis diploraati-

bus et sigillis confirmaverant." Vom zweiten hingegen nur : „Qui

postea per prelatos et Barones Hungarie aeeeptatus et roboratus

fuit", was leider nicht genügte. — Man kannte die Urkunden nicht

und die Opposition triumphirte. — Von den Ansprüchen der Ge

mahlin Ferdinands machten nach der Darstellung des Kanzlers in

dieser Staatsschrift die Gesandten Ferdinands keine Erwähnung

(ganz klug), sie versprachen nur im Namen ihres Herrn dessen

Bemühen, wohl zu regieren und des Reiches Schutz und Schirm

mit aller Kraft durchzuführen „ipsum Serenissimum Regem Ferdi-

nandum omnes animi sui cogitatus ad hoc adhibiturum , ut non

modo pie et legittime Regni habenas gubernaret, verum eciam

omnes vires et facultates cum suas tum provinciarum suarum ad

defensionem Regni Hungarie et recuperacionem Nandoralbac finium

265

que amissorum converteret." — Was Ferdinands Gesandte nicht

thaten, das brachten die der Königin Witwe Maria vor: „Quac

(Maria} cum Hungaros ex primariis servitoribus suis, viros acri

ingenio et historiae Hungaricae gnaros, ad hoc munus delegisset,

cominemoraverunt non sine omnium admiracione veteres

et laudabilcs Regni Hungariae consuetudines, prosequuti sunt niag-

nis preconiis ingentique laude Hungarorum fidem , sinceramque ac

diligentem solicitudinem erga sanguinem et progeniem Regum suo-

runi. Quippe qui ab annis amplius quingentis neminem regnarc

passi fuissent, nisi ex prosapia Regum llungarie preter uni-

com Matthiam Regem et quidem clarissiraum, qui

et ipse ob preclara parentis in patriam et fidem

catholicam benemerita multiplice sque ex hoste

victorias coronam consequutus fuisset."

Nach Ilcrzählung dieser Könige aus hohem Stamme heisst es :

„Cum itaque serenissima Regina Anna Majestatis suae sacrae con-

njunx sit ex veteri et vera Regum Hungariae progenie — debita

„sibi corona fraudari non debet, cum presertim Aba Rex et

„Sigismundus Imperator ac Rex Albertus per similem uxoris quis-

„que suae successionera coronam Hungariae adeptus sit." —

Die Gesandten der klugen Witwe mahnen ebenfalls an die

Noth des Reiches, das in grösstcr Schwäche unfähig ist Wider